INDICAÇÃO Nº.212/18
EMENTA: REFORMA DA SEDE DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE MATIAS BARBOSA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar, junto ao Departamento de Obras, uma reforma nas instalações da sede da Polícia Civil de Matias Barbosa.
Sala das Sessões, 18 de julho de 2018.

João Batista Pereira da Silva
Vereador
Justificação: a sede da Polícia Civil de Matias Barbosa está com suas estruturas comprometidas, paredes com muita umidade, mofo e caindo pedaços de reboco do teto, precisando, de imediato, de uma reforma em suas instalações.
As fotos em anexo deixam claro a necessidade da reforma.